— 1—

附件 2

2023年度省党风廉政教育基地运行管理费
项目绩效评价报告

根据安徽省财政厅关于印发《省级 2023年度部门决算公开

工作方案》（皖财库〔2024〕735号）通知要求，按照省纪委监

委部署，安徽省党风廉政教育基地（以下简称基地）对 2023 年

“省党风廉政教育基地运行管理费”项目资金使用情况进行了绩效

自评，现将项目绩效评价报告如下：

一、项目基本情况

（一）项目概况

省党风廉政教育基地运行管理费预算拨款安排 2122万元。

项目立项背景：依据文件规定，忠实履行正风肃纪反腐职

责使命，忠实保障基地稳妥有序、安全高效运行。

主要内容：主要用于省纪委监委查办违纪违法案件办案点

的后勤服务管理和安全保障工作，承担开展全省党员干部集中党

风廉政教育和警示教育事务性工作等经费保障。

资金投入情况：物业管理费 792 万元、电费 400 万元、办

公费 366 万元、劳务费 120 万元、专用燃料费 120 万元、维修

（护）费 80万元、水费 50万元、委托业务费 15万元、公务用

车运行维护费 3万元、其他商品和服务支出 176万元。

— 2—

资金使用情况：省党风廉政教育基地运行管理费预算 2122

万元，支出 2121.22万元，支出占比 99.9%。

（二）项目绩效目标

总体目标：按照省纪委监委工作安排，安全高效履行基地

办公、办案、办会、办训、办展职能，保障基地运转稳妥有序。

阶段性目标：2023 年，一是严格落实重点部位巡查制度，

保障管理区域内无火灾、无治安、刑事案件发生，确保全年保障

安全零事故。二是严格值班制度，以服务为宗旨，提高服务质量，

做好管理区域内环境卫生、维修维护等管理工作。三是加强应急

处理台风、暴雨、停电、停水、治安等突发事件能力水平。

二、绩效评价工作开展情况

（一）评价目的、对象和范围

实施绩效评价工作有助于提升预算编制的科学性，确保预

算编制的可行性，并使预算目标的设定更为合理，从而实现全面

预算管理。省党风廉政教育基地运行管理费绩效评价的对象和范

围为基地。

（二）绩效评价原则、指标体系、评价方法、标准

1.绩效评价原则

（1）科学规范原则。绩效评价应当严格执行规定的程序，

按照科学可行的要求，采用定量与定性分析相结合的方法。

（2）公正公开原则。绩效评价应当符合真实、客观、公正

的要求，依法公开并接受监督。

— 3—

（3）分级分类原则。绩效评价由各级财政部门、各预算部

门根据评价对象的特点分类组织实施。

（4）绩效相关原则。绩效评价针对具体支出及其产出绩效

进行，评价结果应清晰反映支出和产出绩效之间的紧密对应关系。

2.绩效评价指标体系

对 2023年省党风廉政教育基地运行管理费绩效评价，设定

评价指标。一是项目产出指标，满分 50分，设置二级指标 4个，

三级指标 6个。二是效益指标，满分 30分，设置二级指标 4个，

三级指标 4 个。三是满意度指标，满分 10 分，设置二级指标 1

个，三级指标 1个。四是预算资金执行率指标，满分 10 分，设

置二级指标 1个，三级指标 1个。总合计分值 100分。

3.绩效评价方法

项目评价小组通过听介绍、看资料、实地检查和分析对比

等多种形式开展评价。

（1）听取各部门项目实施情况介绍。

（2）查看单位原始账证资料，收集相关制度、措施和管理

办法等资料，了解项目实施与管理情况等。

（3）采用比较法、因素分析法等，对相关定量指标与实际

进行分析，审核完成情况。

4.绩效评价标准

绩效评价得分评定标准分为两类：一是定量指标。完成值

达到指标值，记满分；未达到指标值的，按完成值占指标值的比

— 4—

例记分。二是定性指标。根据指标完成情况分为：达成预期指标、

部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差

三档，分别按照该指标对应分值区间 100-80%（含 80%）、80-

60%（含 60%）、60-0%合理确定分值。

（三）绩效评价工作过程

为做好项目支出绩效评价工作，基地成立了评价工作组，

通过制订工作方案、收集资料、现场评价等，对考核资料和数据

进行了综合分析，并按规定撰写提交了评价报告。

三、综合评价情况及评价结论

（一）“产出”指标分 50分，审核得分 49分，审核扣分 1分。

（二）“效益”指标分 30分，审核得分 30分，审核未扣分。

（三）“满意度”指标分 10分，审核得分 10分，审核未扣分。

（四）“预算资金执行率”指标分 10分，审核得分 10分，审

核未扣分。

通过对 2023 年省党风廉政教育基地运行管理费预算支出绩

效评价，综合得分情况为：

省党风廉政教育基地运行管理费绩效评价得分汇总表

指标 产出 效益 满意度
预算资金

执行率
合计

满分值 50 30 10 10 100

评价得分 49 30 10 10 99

根据考核计算结果，2023 年省党风廉政教育基地运行管理

— 5—

费预算支出绩效评价得分 99分。

四、主要经验及做法

基地作为资金使用单位，严格按照省纪委监委要求，不断加

强绩效意识，持续完善绩效管理制度，厘清内部职责分工，压实

绩效管理责任，优化工作流程，推动预算绩效管理工作的常态化、

制度化和规范化。在编制 2023 年度预算绩效时，基地严格按照

全过程预算绩效管理相关制度规定，加强事前绩效评估、绩效目

标管理、绩效运行监控、绩效评价管理等预算绩效管理过程控制，

严格按照规定程序组织实施，优化评价指标，提高绩效管理工作

质量。

五、存在的问题及原因分析

从评价情况看，项目在实施过程中也存在一些不足，需要在

工作中不断改进和完善。

一是经济分类科目编制不准确。经济分类科目的编制存在

一定的不确定性，在预算执行过程中，可能需要进行调剂使用。

二是部分绩效目标设置不合理。质量指标中维修合格率目

标设置为大于等于 100%，在实际执行中存在部分大型维修需要

跨年度安排的情况，无法达成维修合格率 100%的目标。

六、有关建议

建议通过网络直播，集中学习，召开会议等多种方式，定期

加强财务人员的业务培训，提高预算绩效工作水平。